Punkt 10

Stadtbetriebe Siegburg AöR

AöR 4301/VIII

**Gremium:** Verwaltungsrat der Stadtbetriebe

öffentlich

Siegburg AöR

**Sitzung am:** 03.07.2025

## Bestellung eines weiteren Prokuristen der Stadtbetriebe Siegburg AöR

## Sachverhalt des Vorstandes:

Gemäß § 7 Abs. 3 k) der Satzung der Kreisstadt Siegburg über die Stadtbetriebe Siegburg AöR (SBS) in der derzeit gültigen Fassung entscheidet der Verwaltungsrat über die Erteilung von Prokuren.

Der Stadtbetriebe Siegburg AöR wurde in den letzten Jahren zusätzliche Aufgaben, insbesondere in den Bereichen der Abwicklung von Baumaßnahmen und der Projektsteuerung, übertragen. Um die Aufgabenabwicklung sinnvoll gewährleisten zu können und die Verwaltungsabläufe zu optimieren ist es zweckmäßig, zusätzlich eine Prokura zu erteilen.

Der Vorstand schlägt daher vor, Herrn Kaj Jensen Gesamtprokura zu erteilen. Er vertritt die SBS gemeinschaftlich mit einem Vorstandsmitglied oder einem anderen Prokuristen.

## Beschlussvorschlag des Vorstandes:

Herr Kaj Jensen wird zum Prokuristen der Stadtbetriebe Siegburg AöR bestellt. Er erhält Gesamtprokura und vertritt die Stadtbetriebe Siegburg AöR gemeinschaftlich mit einem Vorstandsmitglied oder einem anderen Prokuristen. Das bestehende unbefristete Arbeitsverhältnis bleibt hiervon unberührt.